
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula - Pola (Službene novine - Bolletino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 17.12.2024. godine, 
donosi

O D L U K A 
o dodatnom sufinanciranju učeničke pretplatne mjesečne karte učenika srednjih škola 

Grada Pula - Pola (osim za naselje Štinjan)

Članak 1.

Grad Pula - Pola dodatno će sufinancirati svim redovitim učenicima srednjih škola s 
prebivalištem ili boravištem u Gradu Pula - Pola  (osim za naselje Štinjan) koji pohađaju 
srednje škole u Gradu Pula - Pola, cijenu mjesečne učeničke pretplatne karte za prvu (1.) 
zonu prijevoznika Pulapromet d.o.o.

Članak 2.

Učenicima srednjih škola koji ostvaruju pravo na sufinanciranje mjesečne pretplatne karte 
sukladno Odluci o sufinanciranju troškova javnog prijevoza redovitih učenika osnovnih i 
srednjih škola na području Grada Pula - Pola (Službene novine - Bolletino ufficiale Pula -
Pola br. 1/09 i 2/15), karta se dodatno sufinancira u iznosu od 13,00 eura.

Sukladno stavku 1. ovoga članka cijena mjesečne pretplate za redovite učenike srednjih škola 
Grada Pula - Pola iznosi 0,00 eura.

Pravo na dodatno sufinanciranje iz stavaka 1. i 2. ove Odluke ostvaruju svi redoviti učenici 
koji pohađaju srednje škole u Gradu Pula - Pola, uključujući i učenike koji imaju boravište na 
području Grada Pula - Pola (osim za naselje Štinjan).

Pravo na dodatno sufinanciranje iz stavaka 1. i 2. ove Odluke ostvaruju učenici za vrijeme 
trajanja školske godine, uključujući i školske praznike

Članak 4.

Pulapromet d.o.o. se obvezuje nadležnom Upravnom odjelu Grada Pula - Pola mjesečno 
dostavljati račun za prethodni mjesec, u kojem će iskazati razliku cijene i broj prodajnih 
karata sukladno odredbama ove Odluke.

Članak 5.

Obvezni prilog računa je popis učenika, korisnika sufinanciranja, koji se dostavlja u 
elektronskom obliku, pojedinačno po školama koje učenici pohađaju, uz naznaku imena, 
prezimena i razreda.



Članak 6. 

Grad Pula - Pola zadržava pravo da u svakom trenutku, putem ovlaštenih djelatnika, izvrši 
provjeru podataka temeljem kojih se sufinanciraju učenici prema ovoj Odluci.

Članak 7.

Učenici ostvaruju pravo iz ove Odluke podnošenjem zahtjeva na blagajni prijevoznika 
Pulapromet d.o.o.

Uz zahtjev se prilažu dokaz o prebivalištu ili boravištu na području Grada Pula - Pola (osim 
za naselje Štinjan) i dokaz o statusu redovitog učenika srednje škole u Gradu Pula - Pola.

Ako Pulapromet d.o.o. utvrdi da učenik, korisnik mjesečne učeničke karte na bilo koji način 
zlorabi prava priznata sukladno ovoj Odluci, oduzeti će mu mjesečnu kartu odnosno uskratiti 
izdavanje nove mjesečne karte.

Članak 8.

Ova Odluka objavljuje se u Službenim novinama - Bolletino ufficiale Pula - Pola, a stupa na 
snagu 01. siječnja 2025. godine.

KLASA:024-01/24-01/1401
URBROJ:2163-7-04-06-0587-24-2
Pula, 17.12.2024.

                                                                                                  GRADONAČELNIK
                                                                                                 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravna osnova za donošenje ove Odluke je sadržana u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine- Bolletino ufficiale Pula-Pola, 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 

 
Ovom Odlukom uvodi se dodatno sufinanciranje mjesečne studentske pretplatne karte iznad 
iznosa predviđenih Odlukom o sufinanciranju troškova javnog prijevoza redovitih učenika 
osnovnih i srednjih škola na području Grada Pula-Pola (Službene novine- Bolletino ufficiale 
Pula-Pola, br. 1/09 i 2/15), odnosno sufinanciranje za dodatnih 13,00 eura tako da bi nova cijena 
mjesečne pretplatne karte za redovite učenike koji pohađaju srednje škole Grada Pule-Pola 
(osim za naselje Štinjan), umjesto dosadašnjih 13,00 eura, iznosila 0,00 eura, odnosno bila bi 
besplatna. 
 
Donošenjem ove odluke Grad Pula-Pola nastavlja ulagati u dobrobit mladih te će se od 1. 
siječnja 2025. godine, učenicima srednjih škola, kao i svim učenicima osnovnih škola te 
studentima, na području Grada Pula-Pola, omogućiti besplatno korištenje javnog gradskog 
prijevoza. 
 
Ova mjera donosi se u okviru mjera koje imaju namjeru ublažavanja negativnog utjecaja 
inflacije, omogućavanja da javni gradski prijevoz u Puli bude financijski još dostupniji,  
stvaranje kulture prijevoza javnim gradskim prijevozom od najranije školske dobi i poboljšanje 
životnih uvjeta za društveno osjetljive skupine koje, između ostalih, čine i učenici osnovnih i 
srednjih škola, te studenti. 
 
Navedena mjera ima višestruke učinke od kojih su najbitniji pozitivan financijski učinak za 
građane Grada Pula-Pola, ali i rasterećenje roditelja, koji sada automobilom voze djecu u školu 
ili na izvannastavne aktivnosti. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za realizaciju akta sredstava su osigurana u Proračunu Grada Pula-Pola za 2025. godinu. 
 
 
 

P.O. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 






